Mogilno, dnia 42 .11.2022 .
OR.272.18.2022

Wykonawcy biorgcy udziat

w postepowaniu

Dotyczy postepowania pn.: ,,Swiadczenie ustug pocztowych dla Starostwa

Powiatowego w Mogilnie w 2023 roku”
Odpowiedz na pytanie do tresci SWZ

Zamawiajacy informuje, Ze do ww. postepowania wptynety pytania do tresci SWZ.
W zwigzku z tym Zamawiajacy zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 roku Prawo Zamowien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pdzn. zm.),

dalej zwang ,ustawg Pzp”, przekazuje tres¢ pytania wraz z wyjasnieniami.
Pytanie 1

Wykonawca ponownie wnosi o wykreslenie wszystkich przywotanych kar z Istotnych
Postanowient Umowy w § 8 bowiem zastrzezone kary sg zbyt wygérowane

i nieadekwatne. Zastrzeganie kary umownej na przypadki okreslone wedtug
Zamawiajgcego wykraczajgce poza przypadki okreslone w Prawie pocztowym jest
sprzeczne z tg ustawg, a tym samym mogag by¢ uznane za niewazne. W przypadku
woli pozostawienia przez Zamawiajgcego powyzszych zapisow o karach,
Wykonawca prosi 0 zastosowanie zasady rownosci stron i zmniejszenie wysokosci

kar poprzez zmiang zapisow SWZ w § 8 ust. 1,2,3 IPU na nastepujace:
1. ,Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kare umowna;

a) z tytutu odstapienia od catosci lub czesci umowy z przyczyn zawinionych przez
Wykonawce w wysokosci 1000,00 zt.

2. Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kare umowng za odstapienie od catosci lub
czgsci umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiajacego w wysokosci
1000,00 zt.

3. Laczna wysokosc kar umownych naliczonych Wykonawcy | Zamawiajacemu z

tytutow wskazanych w niniejszej umowie nie moze przekroczyé kwoty 3 000,00 zt.”



Odpowiedz 1

Zamawiajacy zmienia wysokos$¢ kar umownych na zaproponowane przez
Wykonawce w pytaniu. Zmodyfikowane IPU zostajg opublikowane wraz
z odpowiedziami na pytania w BIP Zamawiajacego oraz na stronie internetowej

prowadzonego postepowania na platformie zakupowej.
Pytanie 2

Wykonawca ponownie wskazuje, iz w Istotnych postanowieniach umowy rozdziat il §
3 ust. 1 pkt. 8 Zamawiajacy stawia wymog dotyczacy zatrudnienia przez wykonawce
na podstawie stosunku pracy os6b wykonujacych czynnoéci zwigzane z odbieraniem
przesylek nadawanych przez Zamawiajacego, od pracownika Zamawiajacego w
placowce Wykonawcy oraz z przekazywaniem przesytek adresowanych do
Zamawiajacego, pracownikowi Zamawiajacego w placowce Wykonawcy. Ponadto w
rozdziale Iil § 3 ust. 1 pkt. 9 Istotnych postanowiert umowy Zamawiajacy okresla
sposob weryfikacji zatrudnienia tych oséb wymagajac stosownych o$wiadczen, ktdre
nalezy zlozyé w wyznaczonym terminie i na kazde wezwanie Zamawiajacego. Dalej
w Rozdziale VIII § 8 ust.1 pkt d Zamawiajacy przewiduje karg umowng w wysokosci
200,00 zt za kazdy przypadek naruszenia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy
o prace os6b biorgcych udziat w realizacji umowy. Zamawiajacy w szczegolnosci
wnosi 0 wykreslenie zapisu dotyczacego o$wiadczenia sktadanego przez
zatrudnionego pracownika. W przypadku zawarcia umowy stronami beda
Wykonawca | Zamawiajacy, a nie pracownik. Pracownik nie ma obowiazku sktada¢
odwiadczenia na rzecz Zamawiajacego. Tres¢ zapisow wskazuje, Zze zaréwno
pracownik jak i pracodawca byliby zobowigzani do po$wiadczania tej samej
informagji {j. zatrudnienia w ramach umowy o prace. Poza o$wiadczeniem
wykonawcy o zatrudnieniu pracownikéw na podstawie umoéw o prace, rowniez
zanonimizowana umowa o prace bedzie stanowi¢ potwierdzenie zatrudnienia
pracownika na podstawie umowy o prace. Zapisy takie naktadajg na Pracodawce
obowiazek, ktéry nie bedzie zalezat od Pracodawcy. To bedzie zalezato od dobrej
woli pracownika, a nie pracodawcy. A w przypadku niewykonania - na pracodawce
wskazane sa okreslone kary. Nadto Wykonawca zauwaza, Zze nie ma podstaw
réwniez do tego, zeby w o$wiadczeniu wskazanym w Rozdziale 11l § 3 ust. 1 pkt. 9a

Istotnych postanowieri umowy wskazywaé z imienia i nazwiska osoby spetniajace



wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace, albowiem dostep do informacii
stanowigcych dane osobowe nie jest bowiem niezbgdny dla weryfikacji spetienia
okreslonych warunkdw przez wykonawce. W opinii Generalnego Inspektora Ochrony
Danych Osobowych dla realizacji tego celu wystarczajace byloby przedstawienie
przez wykonawce stosownych oswiadczen czy zaswiadczen. Dla zamawiajacego nie
jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie
umowy o prace, a jedynie sam fakt zatrudniania oséb w takiej formie — dla
potwierdzenia ktdrego nie jest konieczna zamawiajgcemu znajomosé imion, nazwisk,
daty zatrudnienia czyich rodzaju umowy o pracs.

W przypadku natomiast woli pozostawienia przez Zamawiajacego klauzuli
zatrudnienia Wykonawca wnosi o rozwazenie jej modyfikacji i wprowadzenie zapisu
okreslajacego wyraznie ilo$¢ kopii umow, jakie miatyby byé przediozone
Zamawiajgcemu i poswiadczonych za zgodnos¢ z oryginatem do np. 10 szt., na
kazde wezwanie Zamawiajacego, jednak nie czesciej niz raz na kwartat oraz z
terminem przekazania dowodow zatrudniania nie krétszym niz 10 dni roboczych.

Majgc powyzsze na uwadze Wykonawca ponownie wnosi w pierwszej kolejnosci o
wykreslenie klauzuli zatrudnienia oraz kary z IPU Rozdziat VIII § 8 ust.1 pkt c.,
ewentualnie o jej konkretyzacjg i modyfikacje przy uwzglednieniu propozyciji
Wykonawcy.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy nie moze zrezygnowac z zapisu dotyczacego oswiadczenia sktadanego
przez pracownika, gdyz okreslenia takiego sposobu weryfikacji zatrudnienia wymaga
art. 438 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp. Obowigzek ustanowienia w umowie sankgji z tytutu
niespetienia wymagan okreslonych w art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, wynika z art. 438
ust. 1 ustawy Pzp. Zapisy, o ktérych zmiane wnosi Wykonawca nie sa zalezne od
Zamawiajgcego, ktory jako zamawiajacy publiczny, jest zobowigzany na podstawie
art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, do przeprowadzenia postepowania w sprawie
ﬂudzielenia zamowienia klasycznego zgodnie z ustawa Pzp. Co do podstawy
wskazania w przedkiadanych przez Wykonawce dokumentach, imion i nazwisk oséb
zatrudnionych na podstawie stosunku pracy Zamawiajgcy wskazuje, iz wynika ona
rowniez z art. 438 ustawy Pzp. Cytujac art. 438 ust. 2 ustawy Pzp: ,zawierajacych
informacje, w tym dane osobowe, niezbedne do weryfikacji zatrudnienia na



podstawie umowy o prace, w szczegolnosci imig i nazwisko zatrudnionego
pracownika, date zawarcia umowy o prace, rodzaj umowy o prace i zakres
obowigzkow pracownika”, co jednoznacznie wskazuje, ze w celu weryfikacji
zatrudnienia pracownika na podstawie stosunku pracy, Zamawiajgcy powinien te
dane od Wykonawcy otrzymaé¢. Zamawiajacy wprowadza zmiany co do sposobu
weryfikacji wymaganych dokumentow i okresla maksymalng liczbg pracownikow jaka
bedzie brana pod uwage przy kontroli, maksymalng czestotliwos$¢ kontroli oraz
minimalny termin na jaki zostanie wyznaczony na ztozenie dokumentow.
Zmodyfikowane IPU zostajg opublikowane wraz z odpowiedziami na pytania w BIP
Zamawiajgcego oraz na stronie internetowej prowadzonego postgpowania na

platformie zakupowej.

Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, wydtuza termin skiadania
ofert w postepowaniu i jednoczesnie zmienia termin otwarcia ofert oraz termin

zwigzania oferta.

Nowy termin skladania ofert: 01.12.2022 r. godz. 11:00
Nowy termin otwarcia ofert: 01.12.2022 r. godz. 11:30
Nowy termin zwigzania oferty: 30.12.2022 r.

W zwiazku z powyzszym zmianie ulega ogtoszenie o zamowieniu oraz SWZ.

(podpis Zamawiajacego)



